

**SPRAWOZDANIE**  
**Z DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOLA IM. JANA PAWŁA II W KORYCINIE W**  
**ROKU 2007**

Szanowni Państwo!

Przedszkole im. Jana Pawła II funkcjonuje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego, zatrudnia 5-cio osobową wykwalifikowaną kadre pedagogiczną i jednego pracownika obsługi. Zatrudniona jest również katechetka w wymiarze 3 godzin tygodniowo, logopeda - 4 godziny tygodniowo. Chętne dzieci (30 przedszkolaków) korzystają z odpłatnych zajęć języka angielskiego (2 razy w tygodniu po 30 min.), tańca towarzyskiego (1 raz w tygodniu po 45 min.). W związku z dużą liczbą dzieci 3-4 letnich, brakiem w przedszkolu konserwatora, w ramach współpracy z PUP zawieramy co roku umowy na staż absolwencki i przygotowanie zawodowe. Przedszkole czynne jest codziennie oprócz dni ustawowo wolnych od pracy od godziny 7.30 –do 15.30. Czas pracy oddziałów dzieci 6- letnich podyktowany jest dowożeniem. Pierwsze dzieci są w przedszkolu już o 7.05., ostatnie odjeżdżają o godz. 14.00. Progi przedszkola w czerwcu 2007r. opuściło 33 absolwentów. Pierwszego września rozpoczęło roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne 33 dzieci 6- letnich i troje 5- latków. Do oddziału maluchów zgłosiło się 12 – ro pięciolatek, 9-ro czterolatek, 4-ro trzylatek. Cała społeczność przedszkola przez cały rok czynnie uczestniczyła w życiu naszej gminy, godnie reprezentowała gminę i swoją placówkę - w powiecie i województwie.

**Najważniejsze wydarzenia i osiągnięcia:**

tradycyjne cyklicznie powtarzające się uroczystości i imprezy ( pasowanie na przedszkolaka, sprzątanie świata, andrzejki, mikołajki, spotkanie opłatkowe, akcja

charytatywna „I Ty możesz zostać św. Mikołajem”, choinka przedszkolna, powitanie wiosny, dzień patrona placówki, konkursy recytatorskie, plastyczne i piosenki, kiermasz wielkanocny, spotkania z teatrem i muzyką, piknik rodzinny „Mama. Tata i Ja”, wycieczki śladami Ojca Świętego” itd.)

Mamy swoich laureatów w powiecie i województwie:

konkurs piosenki przedszkolnej” Mama, Tata i Ja”- na szczeblu powiatowym 2 laureatów, 2 wyróżnienia, w województwie –1 wyróżnienie;

konkurs recytatorski „ o Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki”- na szczeblu powiatowym- 3 wyróżnienia

III edycja olimpiady dla dzieci z przedszkoli promujących zdrowie „ Na drodze mojego życia” –III miejsce

konkurs plastyczny „ Moje czyste podwórko” w ramach II edycji „Największy czyścioch- selekcyjner Powiatu Sokolskiego 2007”- 2 miejsce,

biegi towarzyszące „Półmaraton Mleczny „2007r – III miejsce w kategorii Szkoły Podstawowe. W ramach przystąpienia do sieci szkół promujących zdrowie zorganizowaliśmy szkolenie warsztatowe dla personelu i rodziców dotyczące koncepcji placówki promującej zdrowie.

Staramy się czynnie, w miarę naszych możliwości uczestniczyć w życiu kulturalnym i społecznym, współpracując ze wszystkimi instytucjami użyteczności społecznej, pomagając w pracach komisji konkursowych podczas imprez gminnych i środowiskowych, włączając nie tylko pracowników i dzieci z przedszkola, ale również ośrodki przedszkolne istniejące na terenie naszej gminy. W chwili obecnej jest ich 4, uczęszcza do nich razem 44 dzieci w wieku 3-5 lat. 2 ośrodki (Zabrodzie, Bombla) działają w ramach programu GNP, 2 powstały w listopadzie 2005 w ramach nowego pilotażowego programu – Ośrodki przedszkolne – „Szansa na dobry start”(Zabrodzie, Korycin).Do końca marca 2008r. były finansowane przez Fundację Komeńskiego.

W roku 2007 z odpłatnego dożywiania korzysta 18 dzieci (2,40 za obiad),

38 wychowanków ma obiady opłacane ze środków GOPS.

Działalność przedszkola jest finansowana z budżetu gminy, opłaty za pobyt powyżej minimum programowego w przedszkolu i ze środków Rady Rodziców. Z opłaty, która wynosi 35 zł za pobyt dziecka w oddziale ośmiogodzinnym do budżetu gminy wpłynęło 8750 zł. Dzięki przychylności władz gminnych i współpracy z rodzicami zostały wykonane niezbędne prace w ogrodzie przedszkolnym, zakupiono nowy sprzęt do zabaw. W chwili obecnej ogród przedszkolny spełnia wszystkie wymogi bezpieczeństwa, urządzenia posiadają niezbędne certyfikaty.

Środki przekazywane przez rodziców na fundusz Rady Rodziców wykorzystywane są na bieżące potrzeby: zakupiono drobne upominki dzieciom za udział w konkursach, książeczki na zakończenie roku szkolnego, tablo dla absolwentów, sfinansowano wyjazd wszystkich dzieci do kina.

Szanowni Państwo! Zapewne nie jest to wyczerpująca informacja o działalności przedszkola, gdyż każdy dzień obfituje w jakieś wydarzenia, dla nas pracujących wydawałoby się normalnych, prozaicznych, o których często się nie pamięta. O dobrej pracy przedszkola może świadczyć fakt, że nasza placówka jest dobrze postrzegana przez najważniejszych naszych sprzymierzeńców- dzieci i ich rodziców , co przekłada się na liczbę dzieci chcących skorzystać z oferty jaką daje Przedszkole i ośrodki przedszkolne.

W roku 2007 wychowaniem przedszkolnym zostało objęte 64 % dzieci w wieku 3-5 lat. Teraz pozostało nam tylko się cieszyć i za wszelką cenę utrzymać ten wskaźnik przynajmniej na tym samym poziomie.

*z poważaniem*

*Dyrektor Przedszkola im. Jana Pawła II w Korycinie*

*Dorota Wiesławska*